
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 2 del 18.01.2023 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURE  SU  IMPEGNI DI SPESA PREVENTIVAMENTE 

IMPEGNATI - INCARICO PER PRESTAZIONI DI SERVIZIO A SUPPORTO DELL'UFFICIO   

TECNICO  COMUNALE;  MESSA  IN  SICUREZZA DEL PATRIMONIO  COMUNALE;  

MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITÀ COMUNALE,   MESSA   IN  SICUREZZA  

CIMITERO,  ILLUMINAZIONE PUBBLICA; LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADE      

 

DDEETTEERRMMIINNAA  11    DDEELL    22  FFEEBBBBRRAAIIOO  22002222  

IINNCCAARRIICCOO      PPEERR      PPRREESSTTAAZZIIOONNII      DDII      SSEERRVVIIZZIIOO      AA      SSUUPPPPOORRTTOO  DDEELLLL''UUFFFFIICCIIOO    

TTEECCNNIICCOO  CCOOMMUUNNAALLEE  --  PPEERRIIOODDOO  11  GGEENNNNAAIIOO  22002222  --  3311  DDIICCEEMMBBRREE  22002222                    

CCOODDIICCEE  CCIIGG      ZZ3366335500EEBBBB00  

Geometra Davide SILVANO 

  

MMEESSSSAA  IINN  SSIICCUURREEZZZZAA  DDEELL  PPAATTRRIIMMOONNIIOO  CCOOMMUUNNAALLEE::  MMAANNUUTTEENNZZIIOONNEE  

SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIAA  VVIIAABBIILLIITTÀÀ  CCOOMMUUNNAALLEE,,  MMEESSSSAA  IINN  SSIICCUURREEZZZZAA  CCIIMMIITTEERROO,,  

IILLLLUUMMIINNAAZZIIOONNEE  PPUUBBBBLLIICCAA  

CUP   H77H21001410001  

  

CCIIGG    IINNCCAARRIICCOO  PPRROOFFEESSSSIIOONNAALLEE  AARRCCHH  SSAARRTTOORRII  ––  DDEETTEERRMMIINNAA  2222  

DDEELL  1166  GGIIUUGGNNOO  22002211  

ZZ7700332200FFEE00CC  

  

CCOODDIICCEE  CCIIGG    LLOOTTTTOO  11  ––  DDEETTEERRMMIINNAA  2299  DDEELL  11  SSEETTTTEEMMBBRREE  22002211  

––  IIMMPPRREESSAA  TTOORRRREE  AANNDDRREEAA  SSRRLL  

8888881122553311DD44  

CCOODDIICCEE  CCIIGG    OOPPEERREE  DDAA  RRIISSPPAARRMMII  ––  DDEETTEERRMMIINNAA  55  DDEELL  3300  MMAARRZZOO  

22002222  ––  IIMMPPRREESSAA  TTOORRRREE  SSRRLL  

ZZ55113355DD2244CC77  

 

DDEETTEERRMMIINNAA  3366    DDEELL  1144  DDIICCEEMMBBRREE  22002222  

TN Servizi Srl con sede in via Provinciale 17 – 15006 Borghetto di Borbera AL, CF/P IVA 02690910068 

LLAAVVOORRII  DDII  SSIISSTTEEMMAAZZIIOONNEE  SSTTRRAADDEE    

CIG Z0D393DD09 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – URBANISTICA - OO.PP. 

 

Preso atto delle determine richiamate in oggetto e delle relative fatture emesse, nonché dei documenti 

contabili di seguito elencati.  

  

Valutato che occorre provvedere alla liquidazione di tali spese preventivamente impegnate con 

Determinazioni emesse da questo settore. 

 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

Considerato che le attività citate: 

Determina 1  del  2 Febbraio 2022 

INCARICO PER PRESTAZIONI  DI  SERVIZIO A SUPPORTO DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE - Periodo 1 

gennaio 2022 - 31 dicembre 2022  al Geometra Davide SILVANO per un importo pari a € 5.462,00 a saldo 

delle prestazioni eseguite 

 

MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO COMUNALE: MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITÀ 

COMUNALE, MESSA IN SICUREZZA CIMITERO, ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

CUP   H77H21001410001 

Determina 22 del 16 giugno 2021per attività di progettazione, DL, contabilità, sicurezza, Arch Sartori Enrico 

per un importo pari a € 10.558,78 a saldo delle prestazioni eseguite 

 

Determina 29 del 1 settembre 2021 per aggiudicazione lavori Lotto 1 all’impresa Torre Andrea Srl per un 

importo pari a € 25.313,00 a saldo delle prestazioni eseguite 

 

Determina 5 del 30 marzo 2022 per aggiudicazione lavori opere a completamento all’impresa Torre Andrea 

Srl per un importo pari a € 6.904,42 a saldo delle prestazioni eseguite 

 

Determina 36  del 14 Dicembre 2022 

LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADE alla ditta TN Servizi Srl con sede in via Provinciale 17 – 15006 Borghetto 

di Borbera AL, CF/P IVA 02690910068, per un importo pari a € 17.324,00 a saldo delle prestazioni eseguite; 

 

si ritengono assolte in ogni loro modalità esecutiva così come secondo le necessità e aspettative 

dell’amministrazione e del responsabile del settore scrivente;  

 

Visti  

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118   

 il D.Lgs. n. 267/2000 negli art. 107, 109 e 117;  

 il D.Lgs. n. 165/2001;  

 lo Statuto comunale;  

 il Regolamento comunale di contabilità;  

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;  

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 04.04.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il  

 bilancio di previsione finanziario 2022 – 2024;   

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 04.04.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il P.R.O. 

relativo al suddetto bilancio;  

 la Delibera di Giunta Comunale 34 del 30 luglio 2020 dove veniva nominato il Sindaco quale 

responsabile del servizio tecnico, per i periodi di assenza del titolare dell’incarico;  

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 

 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE, come liquida, sulla base delle risultanze e delle verifiche eseguite in relazione alle attività per 

cui sono state emesse le fatture a seguire elencate, a favore dei soggetti indicati nel prospetto esplicativo 

allegato alla presente; 

 



 

 

DI IMPUTARE, come imputato, le relative spese ai rispettivi codici e capitoli, riportati prospetto allegato alla 

presente 

 

TN Servizi Srl   

CIG Z0D393DD09 

1/001 del 

13/01/2023 

17.324,00 € 

20810103 – 
residui bilancio 

2022-2024 
Determina 36/2022 

14.200,00 € 3.124,00 € 

IVA 

Geometra Davide 

SILVANO CIG 

ZZ3366335500EEBBBB00 

4_23 del 

02/01/2023 

5.462,00 € 10160301 – 
residui bilancio 

2022-2024 
Determina 1/2022 5.200,00 € 260,00 € 

Cassa 

Nazionale 

 

 

Torre Andrea Srl   

CIG 88812531D4 

3 del 

12/01/2023 

25.313,00 € 

20810125 -  
residui bilancio 

2022-2024 
Determina 29/2021 

23.011,82 € 2.301,18 € 

IVA 

Torre Andrea Srl   

CIG Z5135D24C7 

4 del 

12/01/2023 

6.904,42 € 20810125 – 
residui bilancio 

2022-2024 
Determina 5/2022 

5.659,36 € 1.245,06 € 

IVA 

Architetto Sartori 

Enrico CIG 

Z70320FE0C 

1PA del 

28/12/2022 

10.558,780 € 20810125 – 
residui bilancio 

2022-2024 
Determina 22/2021 

8.894,41 € 1.830,81 € 

IVA 

 

Di trasmettere, come trasmette, il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario; 

Di pubblicare, la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Garbagna; 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to SEMINO Fabio 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 153, 5° comma, del D. 

Lgs. n., 267/2000.Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

Garbagna   

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Alessandra CANEVARO 

 


